ก ร ณีประ เทศ ไทย ก็ เ ช่ น เ ดี ย วกัน
เนื่องจากพลังงานไฟฟ้าเป็นสาธารณูปโภคที่
จ าเป็นอย่างยิ่งในการด าเนินชีวิต ธุรกิจและ
อตุสาหกรรม ดงันัน้ในการวางแผนพฒันาก าลงั
ผลิตไฟฟ้าในระยะยาว ซึ่งการไฟฟ้าฝ่ายผลิต
แหง่ประเทศไทย (กฝผ.) เห็นวา่ ทางเลือกในการ
ผลิตไฟฟ้าของประเทศไทยในปัจจุบนัมีไม่มาก
โรงไฟฟ้านิวเคลียร์เป็นทางเลือกหนึ่งที่น่าสนใจ
ดังนัน้ แผนพัฒนาก าลังผลิตก าลังไฟฟ้าของ
ประเทศไทย พ.ศ. 2551- 2564. (PDP 2007
ฉบบัปรับปรุงครัง้ที่ 2) ให้เหตผุลว่าประเทศไทย
ก าลงัพัฒนา มีการขยายตัวทางเศรษฐกิจและ
ประชากรเพิ่มมากขึน้ท าให้ความต้องการไฟฟ้า
จะเพิ่มขึน้ทกุปี จากการพยากรณ์ความต้องการ
ใช้ไฟฟ้าช่วงปี พ.ศ. 2551-2554 จะมีความ
ต้องการเพิ่มขึน้ปีละประมาณ 4.9 % (1,589 เม
กะวัตต์) และคาดว่าในปี พ.ศ.